pecunia occidimus, nisi nobis malum prius fecerit. Et
sciatis quod littcras istas fecimus in domo nostra ad castel-

lum nostrum Messiac in dimidio Septembris coram fratribus

nostris, et sigillo nostro eas sigillavimus anno ab Alexandro

M"° et D.i.v'".

"Nos vero harum transcriptum litterarum vobis de cujus

dilectionc plenum habemus experimentum duximus destinan-

dum, ut de illo agatis in cronicis vestris."

" Ricardus Dei gratia rex AngliaB, Ricardo eadem gratia

Lundonieusi cpiscoiao, salutem.

" Licet a plerisque magnatibus et familiaribus nostris sua-

deretur, ne curam et administrationem regni nostri ei penes

quem summa spiritualis gladii et potestas in regno nostro

consistebat crederemus, venerabili tamen patri nostro Hu-
berto Cantuariensi archiepiscopo, plerisque in contrarium

adnitentibus, regni nostri et custodiam fiducialiter duximus
committendam, ecclesiarum praslatos in ea venerationc

habentes, ut nichil de eis meriti jura nostra fidei eorum
secure ac fidenter credamus, sperantes quod cum indulgen-

tius forte quam pra^decessores nostri, ct beniguius viros

ecclesiasticos habuerimus, aliquid in juris nostri pra^judi-

cium debeant attemptare vel sustinere prsesumi. Sane, sicut

ex quorundam relatione didicimus, prior et monachi Dunol-

menses^ clandestinam electionem nobis inconsultis et irre-

quisitis facere prfesumpserunt. Quod si ita est, in regiam

majestatem nostram non modicum est ofi^ensum : unde sin-

ceritati vestrte decrevimus esse mandandum, quod sollicita

provisione curetis, ne id juris et dignitatis quod nostri pro-

genitores in electione episcoporum Anglise habuerunt, et

' The see of Durham was vacant by the death of Hugh de Puiset,

MarchS, 1195.
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" nos habcvo debemus, in aliquo minuatur, no humanitatis et A.D. nos.
*' benignitatis nostrai eeclesiasticis pcrsonis indulgcntius ex-
"

hibita; pocnam in honoris nostri dispendio sentiamns. Nou
" enim aliqua ratione sustincremus quod a pra;fatis mouachis
"

vcl ab aliis quicquam cum detrimcnto honoris nostri in
"

clectione cpiscopi fierct, ct si fortc factum esset quin iu
" irritum revocarctur incontinenti."

'"Celestinus papa Scnouensi- archiepiscopo salutem. Letterofthc

" Cum in regno Gallia^ catholici scmper ajquitatis cultores
archbishop

" divina fuerint principes institutionc promoti, a sacrosancta of Sens.

" Romana ccclesia, cujus fidem et unitatcm servarunt, quadam
" sunt prajrogativa privilegium benedictionis et gratia; conse-
" cuti. Quorura quidem exaltationem ct gloriam nos, etiam
" adhuc in minori officio constituti, et libenter promovimus ot